共青团泉州师范学院委员会（ ）
团泉师院委 [2009]13号

关于评选2009年度泉州师院青年志愿服务先进集体、
青年志愿服务优秀组织者以及优秀青年志愿者的通知

各二级学院团委、青年志愿者协会：

在过去的一年中，各二级学院青年志愿者协会在学校党委和泉州市青年志愿者协会的领导下，在校团委的亲切关怀和具体指导之下，不断弘扬“团结 友爱 互助 奉献”的志愿精神，立足全校、服务社会，组织各青年志愿者积极参与到各种扶贫济困、帮残助老、扶幼助弱、环境保护、社区服务和大型社会志愿服务公益活动中。当中许多优秀志愿服务项目得到了全校师生以及社会各界的广泛认同。
为了进一步提高广大青年志愿者的服务意识和服务热情，营造良好的志愿服务氛围，也为了进一步提高青年志愿者的社会实践能力，全面推进素质教育，以及表彰具备“热爱祖国、服务人民、崇尚科学、辛勤劳动，团结互助、诚实守信、遵纪守法、艰苦奋斗”的良好品性的优秀个人和先进集体。校团委决定开展评选“ 青年志愿服务先进集体”、“青年志愿服务优秀组织者”以及“优秀青年志愿者”的活动。现将有关事项通知如下：
一、评选对象：
1、各二级学院青年志愿者协会均有资格参加“志愿服务先进集体”评选。
    2、我校全日制在校学生，凡在各二级学院青年志愿者组织注册半年以上者均可参加“青年志愿服务优秀组织者”和“优秀青年志愿者”的评选。

二、评选标准：
（一）青年志愿服务先进集体的评选：

1、坚持进行青年志愿活动在一年以上，每月至少进行3次志愿者服务活动，集体成员参与志愿服务时间在人均30小时以上。
2、所进行的志愿服务受到服务对象的欢迎和好评，具有实际效果，在社会上具有广泛的影响；
3、组织机构健全，制度完善，工作规范，团队内分工合理，团结协作，成员奉献意识高；
4、志愿者从活动中受到教育和启发，自身得到锻炼和提高；
5、积极认真完成校团委、校青年志愿者协会以及上级部门交给的志愿服务任务。
6、通过志愿活动的开展，能够在社会上树立奉献、友爱、互助、进步的时代新风。

备注：

1、具体材料包括：协会简介、协会服务宗旨、协会的主要品牌活动、获得的奖项、创新性工作、会员风采、机构设置、财务管理、活动图片等。（2000字左右，须用打印稿，本材料附在申报表后面）；

2、评选材料需按以下顺序装订后上交： 目录（第1页）——申请表（第2页）——本学年主要事迹（附主要活动照片）——其他附件

3、申请材料统一用A4纸打印，正文字体为小四号、单倍行距
（二）青年志愿服务优秀组织者的评选：
1、在校青年志愿者协会或院青年志愿者协会担任理事或理事以上职务；
2、积极参加青年志愿活动，坚持进行青年志愿活动在一年以上或在重大活动的志愿者服务中表现突出，参加志愿服务时间累计100小时以上；
3、讲文明礼貌，道德修养好，奉献意识强；
4、所进行的志愿服务受到服务对象的欢迎和好评，组织工作有序，活动成效较高，在社会上具有广泛的影响；
5、能够在活动中较好的团结队员，并积极发挥带头模范作用；
6、通过志愿活动的开展，能够为在社会上树立奉献、友爱、互助、进步的时代新风作出贡献，展现当代大学生的精神风貌，促进社会主义精神文明建设。
（三）优秀青年志愿者的评选：

1、坚持四项基本原则，认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论以及党的路线、方针、政策。在学期间，参加校园文化活动、集体活动、公益活动、政治学习、组织生活、 班团活动 ；
2、具备爱国主义、集体主义精神、实事求是，诚实正直；道德修养好，奉献意识强；
3、具有一定的心理卫生常识，尊重他人，关心他人，能与同学和睦相处；乐观向上，品格顽强；
4、积极参加所在学院青年志愿者协会组织的各项志愿服务活动；
5、遵纪守法，在学校及学院未受过处分；
6、志愿服务时间在一学年内达50小时者，在活动过程中认真负责、态度端正；
7、有先进事迹者优先考虑。
三、评选办法：
1、评选工作要充分发扬民主，坚持自下而上的推荐及自上而下的考察核实原则，各参评先进集体要写好工作总结，提供典型材料。
2、认真掌握评选条件，择优评选。各二级学院青年志愿者协会在所在协会范围评出青年志愿服务优秀组织者、优秀青年志愿者。评选后，由各二级学院团委签署意见，报送校青年志愿者协会审查，最后送学校审批。
3、凡被评为先进集体、优秀个人的须认真填写申报表（本表一式两份，待审批后返一份二级学院存档），各二级学院团委和青年志愿者协会应把工作总结，各先进集体的典型材料和先进个人的名单于11月22日前上交校青年志愿者协会，逾期视其为自动放弃评选资格。

四、工作安排

1、请于11月28日下午5点前将材料交到校青协，材料须交打印版和电子版各一份；字体要求：正文（表格及申报材料正文）小四（12号）字体、单倍行距；电子版发送到王素云（校青协秘书长）：814511075qq.com;
2、相关事宜请咨询校青年志愿者协会。联系人：王素云、赖文龙、林旭。
3、希望广大青年志愿者积极参与，踊跃申报。
附件：

1、泉州师院2009年度青年志愿服务先进集体、青年志愿服务优秀组织者以及优秀青年志愿者名额总表；

2、泉州师院2009年度青年志愿服务先进集体申报表、青年志愿服务优秀组织者、优秀青年志愿者；

3、泉州师范学院2009年度青年志愿服务先进集体、青年志愿优秀组织者、优秀青年志愿者申报表。
共青团泉州师范学院委员会
二○○九年十一月十二日
主题词：青年志愿者工作   年度 先进集体 优秀个人 通知

抄  送：团市委、市青协、校团委会、各二级学院党总支  存档（二）
共青团泉州师范学院委员会              2009年11月12日印发
附件1：
优秀个人和先进集体名额总表

	项目
	青年志愿服务先进集体
	青年志愿服务优秀组织者
	优秀青年志愿者

	共计
	4个
	30名
	80名

附件2：

青年志愿服务优秀组织者名额分配表

	各青协
	校青协
	人文青协
	化生青协
	外院青协
	工商青协
	教科青协
	资环青协
	理工青协
	软基青协
	应科青协
	体育青协
	艺术青协

	名额
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	1
	1
	1

优秀志愿者名额分配

	各青协
	校青协
	人文青协
	化生青协
	外院青协
	工商青协
	教科青协
	资环青协
	理工青协
	软基青协
	应科青协
	体育青协
	艺术青协

	名额
	8
	8
	7
	8
	6
	7
	7
	6
	7
	5
	2
	2

备注：1、凡被评上青年志愿服务先进集体的协会，青年志愿服务优秀组织者的名额在原有名额的基础上多增加1名、优秀志愿者的名额在原有名额之上多增加1-2名。
2、以上评优名额的分配主要考虑到各二级学院青协注册志愿者的人数、达到星级志愿者的人数、青协活动的开展情况、与市青协和校青协的配合情况，材料的上交情况、志愿之旅材料的收集状况、捐书数目情况等综合因素。
附件3：
泉州师范学院2009年度青年志愿服务先进集体申报表
     年   月   日

	社团名称

	会员人数

	分管单位

	成立时间

	社团宗旨

	社团负责人

	政治面貌

	联系电话

	现任职务

	主要

活动

事迹

（可另附页）
	                 负责人签字：

	分管单位

意见
	                          盖 章

                               年  月  日

	校青协意见
            盖 章

                 年  月  日
	校团委意见
盖 章

年  月  日

泉州师范学院2009年度青年志愿服务优秀组织者申报表
                         年   月   日
	姓  名

	性别

	民     族

	1寸免冠
照片

	出 生 年 月

	籍贯

	政治面貌

	所在学院

	专     业

	通讯地址

	联系方式

	何时加入青协

	参加志愿服务总时数

	主要

志愿

服务

事迹

可另附页

	院团委意见
（盖章）

年   月   日
	校青协意见

（盖章）

年   月   日

	校团委意见
（盖章）

            年   月   日

泉州师范学院2009年度优秀青年志愿者申报表
     年   月   日
	姓  名

	性别

	民     族

	1寸免冠
照片

	出 生 年 月

	籍贯

	政治面貌

	所在学院

	专     业

	通讯地址

	联系方式

	何时加入青协

	参加志愿服务总时数

	主要

志愿

服务

事迹

可另附页

	院团委意见
（盖章）

年   月   日
	校青协意见

（盖章）

年   月   日

	校团委意见
（盖章）

            年   月   日